GABINETE DO SECRETÁRIO

SMSP/RSC/MS/asp.

Da Concorrência nº: 01/SMSP/COGEL/2009.

Do processo nº: 2008-0.253.468-2.

Assunto: Reajuste de Preços da Ata de Registro de Preços nº
018/SMSP/COGEL/2009.

Objeto: Prestação de serviços de topografia, equipamentos e serviços.

I – À vista dos elementos constantes do presente,

especialmente as informações prestadas pela SMSP/ATAEF às fls. 740-744; a

manifestação da SMSP/COGEL em fls. 746 e, ainda, a competência a mim conferida,

CONCEDO o reajuste anual de 6,6073208% sobre os preços da Ata de Registro de

Preços nº 018/SMSP/COGEL/2009, relativa ao objeto em pauta, específica para os

agrupamentos A (CL, MB, SA, AD, CS, JA, PA, IP) e B (PE, EM, MP, G, CT, IQ, VP,

SM, AF, IT), com vigência a partir de 30/11/2010, conforme segue:

TABELA DE CUSTOS UNITÁRIOS, COM REAJUSTE A PARTIR D E 30/11/2010

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE
CUSTO
UNIT R$

01-00-00 TOPOGRAFIA – EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS
01-09-00 LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO CADASTRAL M2 0,27

01-10-00 LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL M2 0,32

01-11-00
LOCAÇÃO DE EIXO DE REFERÊNCIA PARA PROJETO DE VIA
PÚBLICA M

2,42

01-13-00 NIVELAMENTO DE SEÇÕES TRANSVERSAIS M/SEC 1,30

01-14-00
LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO DE VIA PÚBLICA E SEMI-
CADASTRO DE IMÓVEIS M 2,13

01-15-00
NIVELAMENTO DO EIXO DA VIA PÚBLICA INCLUSIVE SOLEIRAS,
GUIAS E TAMPÕES M 2,07

01-16-00 CADASTRO DE GALERIA EXISTENTE PV 96,00

01-17-00 ELEMENTOS PARA LOCAÇÃO DE OBRAS DE ARTE M/EIXO 2,88

01-18-00 TRANSPORTE DE COTA DE REFERÊNCIA DE NÍVEL M 0,93

01-19-00 NIVELAMENTO GEOMÉTRICO NO INTERIOR DA GALERIA M 3,72

01-20-00 CADASTRO ESPECIAL DE GALERIA MOLDADA (1:500) M 4,71

01-21-00 NIVELAMENTO GEOMÉTRICO DE FUNDO DO CANAL OU M

GABINETE DO SECRETÁRIO

SMSP/RSC/MS/asp.

CÓRREGO 3,12

01-22-00 RELATÓRIO TÉCNICO M 6,62

01-23-00 CADASTRO DE CANALIZAÇÕES CIRCULARES M 2,36

01-24-00
CADASTRO E AMARRAÇÃO DE CAIXA DE INSPEÇÃO, OU CAIXA
DE CONCORDÂNCIA OU CAIXA MORTA UN 42,15

01-25-00 CADASTRO E AMARRAÇÃO DE BOCA DE LOBO OU LEÃO UN 21,50

01-26-00 CADASTRO E AMARRAÇÃO DE PV UN 31,18

01-27-00 CADASTRO E AMARRAÇÃO DE PV RECOBERTO UN 78,69

01-28-00 TRANSPORTE DE COORDENADAS M 0,94

01-31-00
ESTAÇÃO TOTAL, PRECISÃO 5”, TIPO LEICA TC-705 OU SIMILAR,
INCLUSIVE ACESSÓRIOS H 3,54

01-32-00
ESTAÇÃO TOTAL, PRECISÃO 3”, TIPO LEICA TC-1103 OU SIMILAR,
INCLUSIVE ACESSÓRIOS H 5,30

01-33-00
ESTAÇÃO TOTAL, PRECISÃO 1,5”, TIPO LEICA TC-1101 OU
SIMILAR, INCLUSIVE ACESSÓRIOS H 6,39

01-34-00
TEODOLITO DE PRECISÃO 10”, TIPO LEICA TC-110 OU SIMILAR,
INCLUSIVE ACESSÓRIOS H 1,38

01-35-00 NÍVEL DE PRECISÃO 1,5 MM/KM, TIPO LEICA NA2 OU SIMILAR H 0,37

01-36-00
NÍVEL DE PRECISÃO 0,7 MM/KM, TIPO LEICA NA2 OU SIMILAR
INCLUSIVE ACESSÓRIOS H 0,91

01-37-00
NÍVEL DE PRECISÃO 0,3 MM/KM, TIPO LEICA NA2, ACOPLADO
COM GPM3 OU SIMILAR, INCLUSIVE ACESSÓRIOS H 1,55

II – PUBLIQUE-SE  e, a seguir à SMSP/COGEL para demais

prosseguimentos.

São Paulo, 27 de setembro de 2011

RONALDO S. CAMARGO
Secretário Municipal

SMSP